
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 сентября 2021 г. № 830-п

О выделении денежных средств на организацию питания учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского 

округа город Урюпинск Волгоградской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 37 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Фе
дерации», статьей 46 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. 
№ 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», Законом Волго
градской области от 30 июля 2020 года № 71-ОД «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере органи
зации питания обучающихся», Закона Волгоградской области от 10 ноября 
2005 г. № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1- 11 классы) 
в общеобразовательных организациях Волгоградской области», постанов
лением Администрации Волгоградской области от 16 марта 2021 № 100-п 
«О внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской 
области от 10 августа 2020 г. № 470-п «Об установлении размера частич
ной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего на
личие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в 
день, на одного обучающегося в день», администрация городского округа 
г. Урюпинск п о с т а н о в л я е т :

1. Обеспечить софинансирование из местного бюджета стоимости 
горячего питания школьников:

1.1 обучающихся в 1-4 классах муниципальных общеобразователь
ных учреждений городского округа город Урюпинск Волгоградской обла
сти;

1.2 обучающихся в 5-11 классах, имеющих право на получение мер 
социальной поддержки в соответствии со статьей 46 Закона Волгоград
ской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс Волго
градской области».


